RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2023

(EDITAL DE FOMENTO - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS)

O Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei 195/2022, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que retifica o edital 001/2023 de FOMENTO A PROJETOS

CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS no que tange ao seguinte item:

“Onde se lê”

19.8 O resultado do chamamento público regido por este Edital terá validade até 30 de
dezembro de 2023.

“Leia-se”

19.8 O resultado do chamamento público regido por este Edital terá validade até 30 de
dezembro de 2024.

“Onde se lê”

ANEXO VIII

CRONOGRAMA DO EDITAL Nº001/2023

ETAPA PERÍODO

Período de inscrições 30/10/2023 até 27/11/2023

Divulgação do Resultado dos Classificados na fase de
seleção

04/12/2023

Interposição de Recursos 05/12/2023 até 07/12/2023

Divulgação do Resultado Final da fase de seleção 08/12/2023

Período de Habilitação 09/12/2023 até 14/12/2023

Divulgação do Resultado da fase de habilitação 15/12/2023

Interposição de Recursos 16/12/2023 até 20/12/2023

Resultado final após a interposição dos recursos 21/12/2023

Assinatura dos Termos de Execução Cultural 22/12/2023 e 23/12/2023

Período de pagamento 03/01/2024 até 15/01/2024

“Leia-se”

ANEXO VIII

CRONOGRAMA DO EDITAL Nº001/2023

Catolé do Rocha -PB, 21 de Dezembro de 2023

Jackeline de Andrade Targino Dutra
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

ETAPA PERÍODO

Período de inscrições 30/10/2023 até 27/11/2023

Divulgação do Resultado dos Classificados na fase de
seleção

04/12/2023

Interposição de Recursos 05/12/2023 até 07/12/2023

Divulgação do Resultado Final da fase de seleção 08/12/2023

Período de Habilitação 09/12/2023 até 14/12/2023

Divulgação do Resultado da fase de habilitação 15/12/2023

Interposição de Recursos 16/12/2023 até 20/12/2023

Resultado final após a interposição dos recursos 21/12/2023

Assinatura dos Termos de Execução Cultural 27/12/2023 a 29/12/2023

Período de pagamento 05/01/2024 até 20/01/2024